
 
A S S O C I A Z I O N E    G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R  

Via Matteotti, angolo Via Santa Lucia (09074) – Ghilarza (OR) 
Codice fiscale 01212960957 -  PEC: galbarigaduguilcer@pec.it - Sito: www.galbarigaduguilcer.it  

Iscritta al n. 260 del Registro regionale delle persone giuridiche di diritto privato con determinazione n.106 del 13 febbraio 2018. 
 

 

Determina di aggiudicazione n.38 del 19.10.2019 

Oggetto: Aggiudicazione della procedura telematica (RdO) rfq_341649 per per la FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN 
FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE E SERVIZI ANNESSI. Misura 19, Sottomisura 19.4 “Spese di gestione e animazione” 
del PSR SARDEGNA 2014/2020. Art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 ss.mm.ii CUP: 
H59F18000870009. CIG: Z05297DBF5.  

Il DIRETTORE: 

PREMESSO che: 

- A seguito della presentazione della domanda di sostegno del GAL Barigadu Guilcer a valere sul PSR Sardegna 
2014/2020 – Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale LEADER - Sottomisura 19.4, “Sostegno per i costi di gestione 
e animazione” la domanda di sostegno n. AGEA.ASR.2018.0594265 del 28/05/2018, CUP H59F18000870009, 
ARGEA Sardegna ha concluso con esito positivo l’istruttoria come da determinazione di concessione del contributo 
n. 990 del 22/02/2019 e relativa check list istruttoria. 

- La relazione sulla congruità dei costi di cui alla domanda di sostegno presentata dal GALBG evidenzia un costo 
congruo di acquisto del fotocopiatore e servizi annessi di € 5.550,00 oltre IVA (ogni altro onere incluso) 
determinato a seguito di indagine di mercato sulla base della comparazione dei tre preventivi acquisiti dal GALBG. 

- Il Consiglio Direttivo riunitosi in data 21.03.2019 ha dato mandato al Direttore, compatibilmente con le attività 
prioritarie in essere di porre in essere le procedure per l’acquisizione di forniture di beni e servizi funzionali allo 
svolgimento delle ordinarie attività del GAL.  

- Con determinazione a contrarre n. 31 del 18.08.2019 è stata indetta una procedura di acquisto, ai sensi dell’art. 
art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i, CIG: Z05297DBF5 finalizzata all’acquisizione della fornitura in 
oggetto;  

- In data 18.08.2019 è stata pubblicata la RDO n. rfq_341649 sulla piattaforma SardegnaCAT, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., rivolta agli operatori economici che dispongano delle necessarie 
abilitazioni iscritti alla categoria merceologica “AM34 - APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE, FOTOCOPIATORI E 
STAMPANTI” al fine di garantire la più ampia partecipazione;  

- La base d’asta fissata, in coerenza con quanto emerso dall’indagine di mercato condotta, è pari ad un premio 
annuo lordo di € 5.500,00 articolata nel modo seguente:  

- La base d’asta è stata quantificata a seguito di indagine di mercato per l’importo di € 5.550,00 così articolato: 

Cod. Fotocopiatore multifunzione Quantità (B) BASE d’ASTA IVA Importo TOTALE 

1 Fornitura e installazione N. 1 € 3.990,00 € 877,80 € 4.867,80 

2 
Servizio di manutenzione e 
assistenza (C. Annuo € 
390,00+IVA 

4 anni € 1.560,00 € 343,20 € 1.903,20 

TOTALE € 5.550,00 € 1.221,00 € 6.771,00  

 

- È incluso nella base d’asta, oltre alla fornitura e installazione del fotocopiatore, il trasporto e consegna presso la 
sede del GAL BG, la garanzia del fotocopiatore per 4 anni, la fornitura di materiale di consumo (esclusa la carta) e 



 G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

 

servizi annessi per un periodo di 4 anni così come meglio precisato nelle condizioni della fornitura di cui al 
capitolato tecnico. 

- Entro la data prevista per la scadenza dell’indagine di mercato, (ore 13:00 del 04 Settembre 2019), è pervenuta 
un’unica offerta, come da verbale generato automaticamente dalla piattaforma elettronica SardegnaCAT;  

- Dal verbale di sistema della piattaforma SardegnaCAT la miglior offerta presentata in termini di minor prezzo è 
risultata essere quella di Sechi informatica srl, Via Tirso n. 135 Oristano (CAP 09170), con codice fiscale n. 
00736580952 e partita IVA n. 00736580952, risultata aggiudicataria, in via provvisoria, della fornitura in oggetto 
per un importo complessivo di € 4.936,54 oltre IVA; 

- L’offerta risultata provvisoriamente aggiudicataria comporta per il GALBG un onere contrattuale complessivo per il 
servizio richiesto pari a € 6.022,58 IVA e ogni altro onere incluso; 

- Ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii la stazione appaltante, previa verifica della proposta di 
aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione. 

- Ai sensi del regolamento interno del GALBG approvato dall’assemblea dei soci il 19.04.2018, Titolo IV - all’art.1 – 
lettere c) e d) il RUP in data 21.03.2019 ha sottoposto la proposta di aggiudicazione del servizio in oggetto al 
Consiglio Direttivo.  

- Il Consiglio Direttivo riunitosi in data 10.10.2018 ha autorizzato l’aggiudicazione definitiva della fornitura in 
oggetto; 

- Che è stata constatata la copertura finanziaria del costo presunto a valere sulla sottomisura 19.4 “Spese di 
gestione e animazione” – PSR RAS 2014-2020. 

VISTA/O 

- La Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER - CLLD-sviluppo 
locale di tipo partecipativo), ed in particolare, la Sottomisura 19.4 che finanzia il sostegno dei costi gestione e 
animazione dei Gruppi di Azione Locale; 

- La determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – Direzione Generale – 
Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 16532-550 del 28 Ottobre 2016 con la quale è stata approvata la 
graduatoria di merito dei Piani di Azione (PdA) ammessi a finanziamento, ed assegnate le risorse finanziarie ad 
ognuno dei Piani di Azione tra cui il PDA del GAL Barigadu Guilcer e la successiva determinazione del 12.02.2018 di 
rideterminazione graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016; 

- La determinazione n. 10640/263 del 24 maggio 2017, con la quale è stato approvato il “Manuale delle procedure 
attuative e parametri per la determinazione dei costi di riferimento” della sottomisura 19.4 del PSR 2014/2020 così 
come modificato con successiva determinazione N. 18831-541 del 9 ottobre 2017; 

- Il D. Lgs n. 50/2016, il decreto correttivo n. 56 del 19 aprile 2017 (aggiornato alla legge 58/2019 di conversione del 
decreto Crescita) all’articolo 36 comma 2 che stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si 
possa procedere mediante affidamento diretto; 

- Le Linee Guida ANAC n.4 di attuazione del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii sulle “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”; 

DATO ATTO che  

- Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett.c) del d.lgs 50/2016 l’aggiudicazione è effettuata sulla base del minor prezzo. 

- L’importo di aggiudicazione della fornitura in oggetto è pari a 6.022,58 IVA e ogni altro onere incluso è inferiore alla 
soglia comunitaria di € 40.000,00; 

RITENUTA pertanto congrua, l’offerta presentata da SECHI Informatica Srl di € 6.022,58 IVA e ogni altro onere incluso. 

ESAMINATA accuratamente la documentazione relativa al procedimento di cui all’oggetto; 



 G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

 

CONSTATATO che le Linee guida sulle spese ammissibili sullo sviluppo rurale 2014/2020 prevedono tra le spese di 
funzionamento ammissibili di cui alla Misura 19.4 quelle relative all’acquisto o noleggio di arredi, attrezzature e 
dotazioni da ufficio, hardware & software. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, A SEGUITO DI APPROVAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALL’AGGIUDICAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N.13 DEL 
10.10.2019 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare in via definitiva il servizio la fornitura del fotocopiatore e servizi annessi mediante procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a), del D. Lgs n. 50/2016 e del D.Lgs n. 56 del 
19/04/2017, a valere sulla sottomisura 19.4 del PSR Sardegna 2014/2020, alla società Sechi informatica srl, Via 
Tirso n. 135 Oristano (CAP 09170), con codice fiscale n. 00736580952 e partita IVA n. 00736580952; 

- Che l’aggiudicazione avviene per l’importo offerto dall’operatore economico di € 4.936,54 oltre IVA cosi articolato: 

Cod. Fotocopiatore multifunzione Quantità (B) Prezzo di 
aggiudicazione IVA Importo TOTALE 

1 Fornitura e installazione N. 1 € 3.488,86 € 767,55 € 4.256,41 

2 
Servizio di manutenzione e 
assistenza (C. Annuo € 
390,00+IVA 

4 anni € 1.447,68 € 318,49 € 1.766,17 

TOTALE € 4.936,54 € 1.086,04 € 6.022,58  

 

2. Che la fornitura richiesta e aggiudicata riguarderà: 

- Fornitura e installazione di fotocopiatrice multifunzione come da scheda tecnica dell’offerente; 
- Servizio di assistenza: assistenza e manutenzione annuale per un periodo di 4 anni, fornitura annuale a carico 

dell’operatore economico del materiale di consumo necessario per le copie e fotocopie (es. toner B/N e colori, 
punti metallici), ad esclusione della carta e consegna presso la sede 

- Sono inoltre compresi nella fornitura: trasporto al luogo indicato dal GAL, il montaggio, la configurazione e la 
formazione per l’utilizzo, smaltimento imballaggi, licenza d’uso e tutto quanto altro previsto nel capitolato e non 
esplicitamente richiamato. 

3. Che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva diverrà esecutivo solo a seguito della verifica della 
regolarità contributiva e sussistenza dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. 

4. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione del servizio è comprensivo degli oneri della sicurezza da interferenze 
pari a zero. 

5. Di disporre che il contratto verrà perfezionato per mezzo di scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 
commercio, conformemente alle modalità previste dall’art. 32 di cui al D.lgs 50/2016 ss.mm.ii dopo aver esperito, 
con esito positivo, tutti i controlli previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. 

6. Di pubblicare sul sito del GAL Barigadu Guilcer l’avviso di avvenuta aggiudicazione a seguito delle verifiche di legge, 
per assolvere a qualunque obbligo di trasparenza e comunicazione; 

7. Di allegare alla presente deliberazione di aggiudicazione, il verbale di aggiudicazione prodotto dalla piattaforma 
telematica SardegnaCAT, per costituirne parte integrante; 



 G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

 

8. Che la spesa relativa al servizio in oggetto è imputabile alla Sottomisura 19.4 “Sostegno alla gestione e 
all’animazione territoriale del GAL” del PDA 2014-2020 del GAL Barigadu Guilcer”; 

9. Di dare immediata esecutività alla presente deliberazione. 

 

Ghilarza, 19 Ottobre 2019 
 
Il Direttore del GAL Barigadu Guilcer 
RUP del procedimento 
Dr.ssa Silvia Solinas 
 
 
 
 


		2019-10-19T21:00:44+0200
	SOLINAS SILVIA




